21-12-23 Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios

cimir
MUNICIPAL

Sesion iniciada por: Mezler,Gisela
Municipio: Hernandez

Afo: 2023  Acumulado a: 09
Etapa: Ejecucion

Formulario: Gastos - Total
Organismo: Administracién Central

Cdbdigo

. Descripcion ene - 23 feb - 23 mar - 23 abr - 23
Propio
20000000 Gastos
21000000 35108
corrientes
Gastos de
operacion
(Gastos
21100000realizados por 0,00 0,00 0,00
las empresas y
sociedades del
estado)
21110000Remuneraciones 0,00 0,00 0,00
21111000°>U€140S ¥ 0,00 0,00 0,00
salarios
21112000 COntribuciones 0,00 0,00 0,00
patronales
21113000 restaciones 0,00 0,00 0,00
sociales
21114000 56Neficios y 0,00 0,00 0,00
compensaciones
2112000021168 Y 0,00 0,00 0,00
servicios
21121000 B€Nes de 0,00 0,00 0,00

consumo

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Direccién General de

RELACIONES FISCALES CON MUNICIPIOS
Ministerio de Economia, Hacienda y Finanzas
Gobierno de Entre Rios

ago - 23 sep - 23 Total

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

20.251.299,5226.960.551,8638.691.451,5677.361.885,1492.581.558,26180.267.131,9350.199.384,4597.071.694,5186.382.049,09669.767.006,32
17.852.466,5225.210.556,4236.053.325,6929.860.241,6433.002.303,35 57.422.087,1639.471.068,9244.253.261,7644.483.308,98327.608.620,44

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00



21-12-23 Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios
Direccion General de
RELACIONES FISCALES CON MUNICIPIOS

Ministerio de Economia, Hacienda y Finanzas
MUN |C|DA|_ Gobierno de Entre Rios

gfodp')?oo Descripcion ene - 23 feb - 23 mar - 23 abr - 23 may - 23 jun - 23 jul - 23 ago - 23 sep - 23 Total
Servicios no
personales
(Incluye
21122000 e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Comisiones y
otros gastos de
la Deuda)
21130000, MPUESOS
indirectos
21140000 DEPr€CIACION Y 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
amortizacion
21150000Previsiones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21160000 ¥ 2r1acion de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
existencias
Descuentos y
bonificaciones
Intereses de
21180000instituciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
financieras
Gastos de
consumo
(Gastos
realizados por la
Administracion
Municipal)
21210000Remuneraciones 12.499.543,3612.756.155,6015.062.861,7317.182.217,5016.222.312,05 22.844.484,2619.690.080,4419.918.660,9224.304.150,54160.480.466,40

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21170000

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21200000 16.235.183,5219.064.781,5023.670.903,3023.322.197,5925.371.166,19 35.007.620,7832.135.381,9830.844.989,0233.704.306,44239.356.530,32

21211000?;2:?3?/ 8.079.353,99 8.395.464,12 9.757.630,2411.270.400,5410.451.911,27 14.107.417,2813.003.478,9413.064.333,7716.116.486,31104.246.476,46
21211100I[F;grr;f’a’:f‘e'nte 5.637.318,29 5.806.427,47 6.672.581,35 8.093.360,01 7.090.140,43 10.594.670,55 8.818.744,81 8.857.244,1811.251.882,87 72.822.369,96
212112002%2%?2#0 2.442.035,70 2.177.123,65 2.624.226,89 2.719.341,53 2.781.409,84 3.032.197,73 3.501.608,13 3.631.115,59 4.353.21544 27.262.274,50
21211300 S7VICI0S 0,00 411.913,00 460.822,00 457.699,00 580.361,00  480.549,00 683.126,00 575.974,00 511.388,00 4.161.832,00

extraordinarios



21-12-23 Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios
Direccion General de
RELACIONES FISCALES CON MUNICIPIOS

Ministerio de Economia, Hacienda y Finanzas
MUN |C|DA|_ Gobierno de Entre Rios

gfodp')?oo Descripcion ene - 23 feb - 23 mar - 23 abr - 23 may - 23 jun - 23 jul - 23 ago - 23 sep - 23 Total
212114007 6rs0nal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Contratado

Contribuciones
21212000patronales 1.785.539,06 1.840.141,25 2.063.009,75 2.532.189,48 2.413.920,83 3.272.980,39 2.885.120,45 2.962.152,30 3.669.828,24 23.424.881,75
Contribuciones
opatronales:
(Personal
Permanente)
Contribuciones
patronales
(Personal
Temporario)
Contribuciones
21212300P2trONAIeS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(Servicios
Extraordinarios)
Contribuciones
Opatronales
(Personal
Contratado)
Prestaciones
21213000SOCiaIeS 224.212,00 110.112,00 470.250,00 388.950,00 365.802,50 1.331.528,01 192.650,00 283.344,00 223.650,00 3.590.498,51
Asignaciones
familiares
21213200,;s;séfsnocrllzlsomal 0,00 0,00 0,00 130.000,00 105.572,50 1.070.298,01 0,00 0,00 0,00 1.305.870,51
Beneficios y
compensaciones
Gabinete de
21215000autoridades 2.410.438,31 2.410.438,23 2.771.971,74 2.990.677,48 2.990.677,45 4.132.558,58 3.608.831,05 3.608.830,85 4.294.185,99 29.218.609,68
superiores
Bienesy
servicios

2121210 1.513.934,79 1.444.941,52 1.628.526,06 511.536,81 1.764.870,25 3.095.527,71 2.190.422,79 2.160.830,26 2.860.463,31 17.171.053,50

21212200

271.604,27 395.199,73 434.483,69 2.020.652,67 649.050,58 177.452,68 694.697,66 801.322,04 809.364,93 6.253.828,25

2121240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21213100 224.212,00 110.112,00 470.250,00 258.950,00 260.230,00 261.230,00 192.650,00 283.344,00 223.650,00 2.284.628,00

21214000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21220000 3.735.640,16 6.308.625,90 8.608.041,57 6.139.980,09 9.148.854,14 12.163.136,5212.445.301,5410.926.328,10 9.400.155,90 78.876.063,92



21-12-23 Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios
Direccion General de
RELACIONES FISCALES CON MUNICIPIOS

Ministerio de Economia, Hacienda y Finanzas
MUN |C|DA|_ Gobierno de Entre Rios

gfodp')?oo Descripcion ene - 23 feb - 23 mar - 23 abr - 23 may - 23 jun - 23 jul - 23 ago - 23 sep - 23 Total
21221000('f’(')‘“:;‘ljfn f')e 1.507.265,80 2.759.676,20 4.203.559,51 2.289.694,02 4.297.110,99 7.345.033,97 6.798.942,18 3.371.813,44 4.455.266,91 37.028.363,02
Servicios no
personales
21222000g2f:1‘f£nes , 222837436 3548.049,70 4.404.482,06 3.850.286,07 4.851.743,15 4.818.102,55 5646.359,36 7.554.514,66 4.944.888,99 41.847.700,90
otros gastos de
la Deuda)
21230000 MPUEStOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
indirectos
Depreciacién y
amortizacion
Previsiones y
21250000reservas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
técnicas
21260000 ¥ 2acion de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
existencias
Intereses Yy otras
21300000rentas de la 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00
propiedad
21310000 Intereses 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00
Arrendamiento
21320000de tierras y 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
terrenos
Derechos sobre
21330000bienes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
intangibles
Prestaciones de
21400000la seguridad 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
social
21410000;];?:(')330'0”65 ylo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21420000Pensiones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21240000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



21-12-23 Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios

cimir
MUNICIPAL

Cdédigo

Propio Descripcion
21500000 MPUeStos
directos

216000000¢tras pérdidas
21700000Trar_1sferencias
corrientes
21710000Al sector privado
21720000Al sector publico
21730000Al sector externo
Gastos de

22000000 .
capital

22100000Ir)versién real
directa
22110000Forma(_:ién__bruta
de capital fijo
22111000 E01fCI0S €
instalaciones
Construcciones
22112000del dominio
privado
Construcciones
22113000del dominio
publico
Maquinaria,
equipo Y otros
22114100Otros_bienes
preexistentes
Maquinaria y
equipo
Equipo de
seguridad
Libros, revistas y
221144000tros elementos
coleccionables

22114000

22114200

22114300

ene - 23

0,00
0,00
1.617.283,00

1.617.283,00
0,00
0,00

2.398.833,00
2.358.833,00
2.358.833,00

0,00

0,00

2.358.833,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

feb - 23

0,00
400,00

abr - 23 may - 23

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

jun - 23

0,00
0,00

Direccién General de
RELACIONES FISCALES CON MUNICIPIOS
Ministerio de Economia, Hacienda y Finanzas

Gobierno de Entre Rios

jul - 23

0,00
0,00

ago - 23

0,00
0,00

sep - 23

0,00
0,00

Total

0,00
400,00

6.145.374,9212.382.422,39 6.538.044,05 7.631.137,16 22.414.466,38 7.335.686,9413.408.272,7410.779.002,54 88.251.690,12
6.145.374,9212.382.422,39 6.538.044,05 7.631.137,16 22.414.466,38 7.335.686,9413.408.272,7410.779.002,54 88.251.690,12

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

1.749.995,44 2.638.125,8747.501.643,5058.909.254,91122.845.044,7710.728.315,5351.279.932,75

1.749.995,44 2.638.125,8747.501.643,5058.909.254,91122.845.044,7710.728.315,5351.279.932,75

1.749.995,44 2.638.125,8747.501.643,5058.909.254,91122.845.044,7710.728.315,5351.279.932,75

19.846,00

0,00

0,00 0,00 22.250,00

0,00 0,00 0,00

32.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.730.149,44 2.638.125,87 5.006.643,5055.009.987,85120.139.828,8710.709.436,4550.668.741,90

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,0042.495.000,00 3.877.017,06
0,00 0,00 0,00
0,0042.495.000,00 3.877.017,06

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

2.673.215,90
48.500,00
2.624.715,90

0,00

0,00

18.879,08
0,00
18.879,08

0,00

0,00

611.190,85
189.476,62
421.714,23

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

4.536.523,17302.587.668,94

4.536.523,17302.547.668,94

4.536.523,17302.547.668,94

700.601,61

0,00

774.697,61

0,00

3.485.922,56251.747.669,44

349.999,00 50.025.301,89

0,00

237.976,62

349.999,00 49.787.325,27

0,00

0,00

0,00

0,00



21-12-23 Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios
Direccion General de
RELACIONES FISCALES CON MUNICIPIOS

Ministerio de Economia, Hacienda y Finanzas
MUN |C|DA|_ Gobierno de Entre Rios

Cdédigo

Propio Descripcion ene - 23 feb - 23 mar - 23 abr - 23 may - 23 jun - 23 jul - 23 ago - 23 sep - 23 Total

221145000bras de arte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22114600 Semovientes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Produccién

22116000 PrOPIA(Gastos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
corrientes
capitalizables)

22116100Remuneraciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22116110°U€ldos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
salarios

22116120 COntribuciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
patronales

22116130" restaciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
sociales

22116140 5€N€fiCiOS y 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
compensaciones
Bienesy

22116200 €S 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Servicios

221162105/€N€S de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
consumo
Servicios no
personales
(Incluye

22116220\ ¢! 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Comisiones y
otros gastos de
la Deuda)

22116300 MPuestos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
indirectos

22116400 PEPrECIaciony 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
amortizacion

22116500 Ntereses 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00

capitalizables



21-12-23 Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios
Direccion General de
RELACIONES FISCALES CON MUNICIPIOS

Ministerio de Economia, Hacienda y Finanzas
MUN |C|DA|_ Gobierno de Entre Rios

Cdédigo

Propio Descripcion ene - 23 feb - 23 mar - 23 abr - 23 may - 23 jun - 23 jul - 23 ago - 23 sep - 23 Total
Arrendamiento

22116600de tierras y 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
terrenos
Derecho de

22116700bienes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
intangibles

22120000 N¢r€Mento de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
existencias

22130000 'S"MaS ¥ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
terrenos

221400007 \CtVOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
intangibles

2220000052""2;;?;”0'&5 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

22210000AI sector privado  40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

22220000Al sector plblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22230000AI sector externo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

230000009%%‘2?;5‘33 0,00 0,00 0,00 0,00 670.000,00 0,00 0,00 1.538.500,0037.362.216,94 39.570.716,94
Inversion
financiera (con

23100000fines de 0,00 0,00 0,00 0,00 670.000,00 0,00 0,00 1.538.500,0024.825.608,23 27.034.108,23
administrar
liquidez)
Aportes de

23110000 2% ¢ 0,00 0,00 0,00 0,00 670.000,00 0,00 0,00 1.538.500,00 3.831.500,00 6.040.000,00
Concesion de

23120000préstamos de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
corto plazo

23130000/ dauisicion de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

titulos y valores



21-12-23 Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios
Direccion General de

ad )] =
R‘EL‘ACI»ONES FISCALES (?ON MU.NICIPIOS
M U N | C | DA |_ I\GAén};l?;?:g gee gﬁﬁg%?;sl Hacienda y Finanzas

gfodpl)?oo Descripcion ene - 23 feb - 23 mar - 23 abr - 23 may - 23 jun - 23 jul - 23 ago - 23 sep - 23 Total
Incremento de

231400000tros activos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0024.825.608,23 24.825.608,23
financieros
Concesion de

23160000préstamos de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
largo plazo
Amortizacién de
la deuda 'y

23200000 . "~ ° 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012.536.608,71 12.536.608,71
disminucion de
otros pasivos

Firma:

Sello:



